
TŘEMOŠNICKÉ
NOVINKY

Prosincový citát „Přál bych si, abychom mohli dát trochu vánočního ducha do sklenic a každý 
měsíc otevřít jednu sklenici“.				                Harlan Miller

prosinec 2022

Informační měsíčník Města Třemošnice zdarma do všech domácností

Sníh se kolem třpytí, mlčí kraj i les.
Jen ty hvězdy jasně svítí v adventní čas...

Tím nejkrásnějším vánočním dárkem není to, co se zlatem třpytí.
Je to úsměv, láska, vzájemná blízkost, objetí a pohlazení. 
Nad takový dar není...

Milí čtenáři, 
přejeme Vám klidné a spokojené Vánoce prožité s těmi, 
které máte rádi. 

                                                                                            Vaše RR
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Informace z radnice

Vážení spoluobčané,
konec kalendářního roku 2022 klepe 
na dveře, tak opět přichází čas na hodno-
cení celého ročního období. Před rokem 
jsme si kromě jiného přáli, aby se náš ži-
vot co nejdříve vrátil do normálních kole-
jí tak, jak jsme byli zvyklí. Pandemie CO-
VID-19 sice relativně ustoupila do pozadí, 
ale začali jsme řešit zcela nové úkoly v sou-
vislosti s únorovou invazí Ruska na Ukra-
jinu a následnou válečnou migrační vlnou 
ukrajinských občanů.
Přestože máme před sebou ještě celý mě-
síc do konce roku, je již jisté, že tento rok 
je opět zcela jiný. Hlavním tématem roku 
je vysoká inflace, astronomické ceny ener-
gií, potravin a stále nekončící invazní vál-
ka na Ukrajině. 
V tomto roce jste v září v komunálních vol-
bách rozhodovali o novém složení zastupi-

telstva. Jsme velice rádi, že jste nám dali 
důvěru a odhodlání pro další práci ve pro-
spěch všech občanů.  
Chtěli bychom Vám již nyní všem podě-
kovat za podporu, spolupráci a náměty 
na zlepšení. Poděkování si zaslouží všich-
ni končící i nově zvolení zastupitelé a dal-
ší občané, kteří byli zapojeni do činnosti 
komisí či výborů města. Poděkování také 
náleží zaměstnancům městského úřadu, 
pracovnicím domu s pečovatelskou služ-
bou a zaměstnancům příspěvkových orga-
nizací města. Všichni jsou tu pro Vás, obča-
ny Třemošnice a místních částí, pomáha-
jí řešit Vaše problémy, přání a požadavky. 
Opět s nelehkými úkoly se museli vypořá-
dat učitelé základní a mateřské školy, kte-
ří intenzivně řešili začlenění ukrajinských 
žáků do výuky.

Přejeme Vám klidné adventní období a vá-
noční svátky prožité v klidu v kruhu svých 
nejbližších.
Přejme si společně, ať situace v roce 2023 
se postupně zklidňuje a společně se nám 
podaří zvládnout tuto výjimečnou dobu, 
ustát drahé energie jak v rodinných roz-
počtech, tak ve firmách. I na radnici mu-
síme mnohem více počítat, které investič-
ní akce si můžeme v příštím roce dovolit 
tak, abychom se opět posunuli k dalšímu 
zlepšení života ve městě k maximální spo-
kojenosti všech občanů a přitom neohrozi-
li stabilitu městského rozpočtu. Do nové-
ho roku 2023 Vám přejeme hlavně hodně 
zdraví, štěstí a spokojenost jak v soukro-
mém, tak i v pracovním životě.

Ing. Miroslav Bubeník, starosta
Ing. Pavel Kalina, místostarosta

Poděkování a PF 2023

Zastupitelstvo města
*schválilo darovací smlouvu a  směn-
nou smlouvu ve věci vyřešení vlastnic-
tví pozemků v okolí památného stromu – 
dubu na Podhradí tak, aby pozemky byly 
ve vlastnictví města Třemošnice
*schválilo výkup spoluvlastnického podí-
lu na přístupové cestě v lokalitě „Za vět-
rolamem“
*schválilo prodloužení projektu „Staň se 
občanem města Třemošnice“ na rok 2023 
(každý nově přihlášení občan k trvalému 
bydlišti v Třemošnici obdrží od města fi-
nanční dar ve výši 5 000 Kč)

*potvrdilo a schválilo žádost města Tře-
mošnice o dotaci na rekonstrukci atletic-
kého oválu s běžeckou rovinkou a in line 
dráhou ve sportovním areálu 
*zvolilo členy finančního výboru:
Ing. Smutná Jaroslava, Ing. Kalinová Vladi-
míra, Löblová Zuzana, Živný Kamil
*zvolilo členy kontrolního výboru: 
Ing. Paleček Michal, Hadrbolec Josef, Cim-
burek Stanislav ml., Novák Miloš 
*schválilo výši měsíčních odměn pro členy 
zastupitelstva: člen rady města – 3 100 Kč, 
předseda komise nebo výboru – 2 130 Kč, 
člen komise nebo výboru – 1 450 Kč, člen 

zastupitelstva bez dalších funkcí – 710 Kč 
a kumulovaná funkce (člen rady a předse-
da komise) – 4 850 Kč
*zřídilo osadní výbor společný pro všech-
ny místní části
*schválilo změnu katastrální hranice mezi 
Třemošnicí a  Závratcem v  oblasti ulice 
U Vápenky (prováděné změny jsou navr-
hovány katastrálním úřadem v rámci pro-
váděných úprav)

RNDr. Jana Kočová

Informace z jednání zastupitelstva 14. 11.

Rada města
*zřídila komise a jmenovala její předsedy: 
komise kulturní – předsedkyně MVDr. Jana 
Jeřábková, komise sociální – předseda 
Milan Michálek, komise sportovní a pro 
volnočasové aktivity – předseda Pavel Kol-
baba, komise pro občanské záležitosti – 
předsedkyně Marcela Hamsová, komise 
pro veřejné zakázky – předseda Zdeněk 
Tomiška a redakční rada – předsedkyně 
Pavla Alvarezová 
*pověřila všechny členy zastupitelstva 
města k užívání závěsného odznaku při 

vykonávání občanských obřadů (všichni 
mohou oddávat)
*na základě doporučení sociální komise 
přidělila volný byt v domě s pečovatelskou 
službou občance ze Starého Dvora
*schválila uzavření darovacích smluv 
na poskytnutí příspěvku na dopravu pro 
dojíždějící žáky do Základní školy v Tře-
mošnici (příspěvek činí 1 000 Kč/žák/šk. 
rok 2022/23)
*schválila rozšíření připravovaného Alma-
nachu o nalezené archiválie především 
z místních částí Podhradí, Starý Dvůr a Sko-

ranov
* rozhodla v rámci úspor elektrické energie 
nezdobit a nerozsvěcovat smrk u kultur-
ního domu; vánoční ozdoby na veřejném 
osvětlení v ulici 1. máje umístit přes jeden 
sloup veřejného osvětlení
* objednala kulturní produkci na advent-
ní neděli dne 27. 11. - součástí je přípra-
va pódia, zajištění ozvučení a vystoupení 
Heidy Janků a kapely Wječná Žízeň, cena 
105 000 Kč

RNDr. Jana Kočová

Informace z jednání rady města 24. 10. a 7. 11.

Kontaktní pracoviště Třemošnice oznamu-
je změnu úřední doby v období vánoč-
ních svátků. 
V pátek 23. 12. a 30. 12. bude úřad práce 
z provozních důvodů zcela uzavřen. 
Ostatní úřední dny jsou beze změny.
S Úřadem práce ČR můžete komunikovat 
i z pohodlí domova elektronicky prostřed-

nictvím Identity občana (např. bankovní 
identita, Mobilní klíč eGovernmentu), dále 
přes datovou schránku, e-mailem se zaru-
čeným elektronickým podpisem nebo poš-
tou (s vlastnoručním podpisem). Veške-
ré úřední dokumenty můžete také vhodit 
do schránky na budově úřadu.

Mgr. Pavlína Vaňhátová

Oznámení úřadu práce MěÚ v době vánoční
Vážení občané, 
dne 23. 12. a 30. 12. bude městský úřad 
uzavřen a dne 29. 12. bude provozní doba 
do 11:00 hodin.
Děkujeme za pochopení. 

RDNr. Jana Kočová
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Informace z radnice
Snadnější dostupnost informací pro občany
Informační nástroje města pro komunikaci s občany

Vážení občané, chtěl bych Vás informovat či lépe řečeno zopakovat všechny možnosti efektivního předávání informací 
z radnice Vám občanům a připomenout typy komunikačních nástrojů města.

Jsou tři základní způsoby předávání informaci: elektronická forma prostřednictvím elektronických nástrojů města, 
fyzická vývěska na radnici a Třemošnické novinky doručené do každé domácnosti.

Klíčovým prvkem elektronické formy je web města www.tremosnice.cz . Informace na webu města můžete číst ne-
jen ze svého počítače či mobilu. Dále můžete využít i elektronické tabule vedle vchodu do úřadu, která umožňují zob-
razit informace z webu města či úřední desky. Na zveřejňované informace na webu jsou automaticky navázány aplika-
ce pro chytré telefony, jsou to aplikace „V OBRAZE“ a „MUNIPOLIS“. Pokud si občan nainstaluje do svého chytrého te-
lefonu tyto aplikace, bude vždy notifikací upozorněn na aktuálně zveřejňované informace na webu města, aniž by mu-
sel aktivně sledovat obsah webu. Tyto aplikace navíc poskytují celou řadu informací v jinak uspořádané podobě. Jako 
jedni mezi prvními obcemi v České republice rozšiřujeme v aplikaci MUNIPOLIS informace o výstrahách ČHMÚ, které 
jsou vydávány na našem katastrálním území. Kromě zveřejňování informací na webu, můžeme klíčové informace také 
přímo zadávat či vytvářet ankety v systému MUNIPOLIS a tak cíleně dle registrace občanů informovat o dění ve městě. 

Vybrané informace z webu dle významu obsahu sdílíme na oficiální facebookové stránce města www.facebook.com/
tremosnice a facebookových skupinách „Třemošnice“ a „Třemošnické náměstí“. Nejsme ale zakladateli těchto skupin, 
proto nemůžeme ovlivnit informace zde uveřejňované. 

Fyzická vývěska na radnici poskytuje hlavně úředně zveřejňované dokumenty a listinou podobu např. různých pozvá-
nek, plakátů atd.
Třemošnické novinky jsou vydávány s měsíční periodou v listinné podobě a také ve formě „Chytrého zpravodaje“ pro 
elektronické čtení. Registrovaní občané v aplikaci MUNIPOLIS dostávají náš měsíčník v této moderní elektronické for-
mě automaticky. 

Nedílnou součástí naší komunikace je přímá vzájemná komunikace formou osobního setkání na radnici či na jiných akcích. 
Podporujeme v rámci přímé komunikace sdělování či vyřizování záležitostí formou e-mailu podatelna@tremosnice.cz.

Máme zájem, aby náš občan byl vždy a včas řádně o všem dění informován. Pomozte nám v tomto úsilí např. formou 
Vaší registrace v aplikaci MUNIPOLIS či nainstalováním níže uvedených aplikací.

Aplikace „MUNIPOLIS“ na adrese: 	 tremosnice.munipolis.cz

Aplikace „V OBRAZE“ na adrese:	 www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/mobilni-aplikace

					     www.aplikacevobraze.cz 

         

Ing. Miroslav Bubeník, starosta města
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Ptali jsme se za vás ...
Co si představím, když se řeknou Vánoce…

Nejenom Vánoce, ale i předvánoční čas je 
pro mě doba, kdy se mohu vrátit do dět-
ských let a těšit se ze všeho hezkého, co 
mě v příštích týdnech čeká. Užívat si této 
kouzelné doby s těmi nejbližšími, při zhléd-
nutí pohádek uvěřit, že dobro vždy zvítězí 
nad zlem a že je krásné být na světě. Mi-
luji vánoční výzdobu, svíčky a vůně, které 
se linou celým domem při pečení cukro-
ví, zvuk koled a andělského zvonění, kte-
ré přivolává Vánoce.

J. F.

Vánoce jsou pro mne především setkání 
s nejbližšími, posezení pod stromečkem 
v klidu a pohodě. K Vánocům patří přede-
vším pečení cukroví, vánoček, nakupová-
ní dárků a vůně purpury.          

 J. K.

Slovo „Vánoce“ u mě vyvolává vzpomínky 
na dětství, na dobu, kdy jsem věřila na Je-
žíška. Na sníh na Vysočině, odkud pochá-
zím. Vánoce mám ráda, zachováváme tra-
dice a setkává se celá rodina.
	 B. D.

Sníh, bílé Vánoce, rodina.                     
L. H.

Světýlka, svíčky, sníh a vůně mandarinek.
  S. H.

Sníh, bílá, červená, vůně jehličí. 
 J. D.

Cukroví, vůně skořice, jehličí, světýlka, ko-
ledy, setkávání s rodinou a blízkými.  

P. V.

Cukr, zápach ryby, vůně stromečku.  
S. K.

Vanilkové rohlíčky – vůně cukroví, purpu-
ra, stromeček a vůně jehličí.  

K. V.

Kapr, svíčky, stromeček, světýlka, vánoč-
ní výzdoba.  

E. H.

Chaos.  
K. K.

Vánoční večírek, rodina, přátelé, setkává-
ní s blízkými.  

M. H.

Vzpomínky na dětství – pohoda, klid, tě-
šení na Vánoce, prázdniny, dárky. V dospě-
losti z toho zbyla tak třetina, teď se těším 
na bílé Vánoce.  

J. N.

Bílé Vánoce, setkávání s rodinou, dárky, 
tradiční štědrovečerní večeře, nadšení 
z dětské radosti.  

R. D.

Kapr ve vaně, rodina u stromečku.  
M. S.

Rybí polévka, vánoční cukroví, osvětlení 
a výzdoba měst a vesnic.  

V. K.

Setkávání s rodinou a přáteli, stromeček 
a vůně jehličí, cukroví a vůně vanilky a sko-
řice, sníh, světýlka, vánoční výzdoba a ko-
ledy.  

K. K.

Vánoce pro mě začínají adventem a peče-
ním perníčků s vnoučaty, výzdobou domu 
vnitřní i venkovní do zlaté a červené bar-
vy, pečením cukroví a domem provoně-
ným vanilkou, nakupováním dárků pro ro-
dinu a vzpomínkou na blízké, kteří mezi 
námi již nejsou.  

H. K.

Vánoce, to jsou vánoční stromeček a de-
korace, spousta práce, špinavá okna a pe-
čení cukroví.  

M. S.

Jednoznačně pohádky.  
J. Š.

Těsně před Vánoci...Jé, já zase nemám dár-
ky.  

L. N.

Já jsem starší generace, a tak vzpomínám 
na sníh a hned potom se těším, že uvidím 
celou rodinu pohromadě.  

E. H.

Stromeček, vůně vanilky, volný přístup 
k dobrotám a dárky pro děti.  

J. H.

Z mého dětství se mi vybaví očekávání  Je-
žíška, jestli přinese zrovna to, co si přeje-
me. Cukroví, které pekla mamka, a jeho 
krásná vůně. Ozdobený  stromeček. Fron-
ty na mandarinky, pomeranče a banány a 
jejich vůně, když se citrusy loupaly.  Vánoce 
jsou pro mě dnem, kdy mohu někomu dát 
dárek a radovat se z jeho radosti. Dnem, 
kdy se všichni sejdeme a jsme šťastní, že 
můžeme být zase spolu.

J. K.

Poznáte, kde a co to je? 
V měsíci listopadu přišlo osm správných 
odpovědí. Na  obrázku byla rozhledna 
na vrcholu Háj u města Aš, nazývaná Bi-
smarckova. Své jméno získala po říšském 
kancléři Ottovi von Bismarckovi hned 
po dokončení stavby 22. prosince 1903. 
Je to čtyřpatrová rozhledna postavená 
z mohutných žulových kvádrů. Stavitelé 
odvedli kvalitní práci, neboť rozhledna Háj 
nemusela zatím projít žádnou rozsáhlou 
rekonstrukcí. Pouze v letech 1986 a 2013 
byla provedeny úpravy interiéru. Rozhled-
na je volně přístupná od 1. 4. do 31. 10. 
denně od 9:00 do 17:00 hodin, v letních 
měsících do 19:00 hodin.
Ze správných odpovědí jsme vylosovali
Ivu Novotnou. Výhru si může vyzvednout 
v knihovně.
A co je na této fotografii? Své odpovědi 
zasílejte na adresu: redakce@tremosni-
ce.cz do 12. 12.                                          RR



Milí čtenáři, vánoční pečení se už blíží, 
a tak jsme pro vás opět připravili několik 
receptů. Tentokrát jsou to recepty na retro 
sušenky, kterými můžete nejen rozšířit sor-
timent vánočního cukroví, ale můžete je 
připravit i během celého roku.                                              

ARAŠÍDOVÉ VĚNEČKY
Suroviny: 300 g hladké mouky, 100 g 
cukru moučka, 200 g másla, 1 lžička práš-
ku do pečiva, 1 vejce, 1 bílek na potření, 
krystalový cukr a nasekané nesolené ara-
šídy na posypání

Postup: smícháme mouku s  práškem 
a s ostatními surovinami a vypracujeme 
těsto. Vyválíme asi na 0,5 cm a vykrajuje-
me kolečka. Menší formičkou vykrájíme 
středy koleček, potřeme rozšlehaným bíl-
kem posypeme cukrem a arašídy. Pečeme 
v předehřáté troubě na 180 °C dorůžova. 

BURIZONY V KARAMELU
Suroviny: 1 karamelové Salko, 1 ledové 
kaštany, 120 g másla, 180-200 g neslaze-
ných burizonů

Postup: V misce nad párou rozpustíme 
máslo s  karamelem a  čokoládou. Vmí-
cháme burizony a pořádně promícháme. 
Vzniklou směs můžeme zabalit do potravi-
nové folie a udělat váleček. Taky se může 
dát do srnčího hřbetu (vystlaného potravi-
nářskou folií) nebo jako já do silikonových 
formiček. Směs ve formě lžíci lehce utla-
číme a uhladíme. Necháme do druhého 
dne ztuhnout a uležet. Krájíme na kousky.

OŘÍŠKOVÉ SUŠENKY
Suroviny: 500 g hladké mouky, 120 g 
moučkového cukru, 100 g vlašských oře-
chů, 200 g másla, 2 lžíce medu, 1 vejce, 2-3 

lžíce mléka, špetka skořice, 1 bílek, vlašské 
ořechy na ozdobu

Postup: Smícháme si všechny suroviny 
(bílek ne), vypracujeme těsto, které roz-
válíme na placku. Vykrajujeme tvary po-
mocí formiček, potřeme je bílkem a dozdo-
bíme ořechy. Pečeme v předehřáté troubě 
na 160 °C na pečícím papíře dozlatova.

KOKA SUŠENKY
Suroviny: 200 g Hery, 240 g hladké mouky, 
100 g moučkového cukru, 100 g kokosu, 
2 lžíce kakaa

Postup: Ze všech surovin vypracujeme 
těsto, které rozkrájíme na pět částí a ka-
ždou ještě vypracujeme v rukách. Krájíme 
na asi 1 cm velké kuličky, které zmáčkne-
me vidličkou. Pečeme na pečícím papíru 
10 minut při 160 °C.

Martina Víšková

5

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Recepty



děti

6

Vážení spoluobčané, dovolte nám, aby-
chom Vám poděkovali za vaši podporu 
v zářiových volbách do zastupitelstva. Vaše 
hlasy všem našim kandidátům znamena-
ly ve výsledku dva získané mandáty. Vaši 
důvěru jsme dostali již v třetím volebním 
období. Děkujeme. 

Na program proběhlého zasedání zastu-
pitelstva dne 14. listopadu jsme předlo-
žili návrh na zřízení tzv. Osadního výbo-
ru. Co jsou to Osadní výbory? Jsou pro-
středkem pro občany žijící ve vzdálených 
částech rozlehlejších obcí, aby mohly pre-
zentovat a případně též prosadit své zá-
jmy v zastupitelstvu obce. Rozsah jejich 
působnosti i složení řeší zákon o obcích. 
Jedná se o výbory nepovinné, tj. zastupi-
telstvo může rozhodnout o jejich ustano-
vení, pokud chce. Vzhledem k počtu, veli-
kosti a významu místních částí města Tře-
mošnice (Hedvikov, Kubíkovy Duby, Lhů-
ty, Podhradí, Skoranov, Starý Dvůr a Zá-
vratec,) jsme navrhli ustanovit jeden sou-
hrnný osadní výbor, který by byl pětičlen-
ný, tvořen zástupci jednotlivých místních 
částí (pozn. Závratec společně se Lhůty by 
měl společného zástupce, Hedvikov bez 
zástupce). Považovali jsme za nutné sys-
tematicky řešit, plánovat a vyhodnocovat 
potřeby místních částí, včetně finančních 
hledisek tak, aby získaly pevnější postave-

ní v rámci města Třemošnice. V proběhlé 
diskuzi na zasedání zastupitelstva někte-
ří kolegové pochybovali, zda-li je osadní 
výbor skutečně nutný a žádoucí, naproti 
tomu další kolegové vznik podpořili s tím, 
že rozšíří možnost občanů přímo se zapojit 
do dění. Osadní výbor byl zřízen, pro hla-
sovala většina zastupitelů. Děkujeme kole-
gům zastupitelům za podporu našeho ná-
vrhu. Jsme přesvědčení, že osadní výbor 
bude plnit svou funkci a zlepší péči o míst-
ní části na úrovni vedení města, resp. za-
stupitelstva.
V závěrečné diskuzi jsme dále přednes-
li myšlenku zřízení přechodu pro chod-
ce mezi autobusovým nádražím a chod-
níkem ulice Budovatelů. V ranních a od-
poledních dopravních špičkách, vznikají 
nepřehledné situace, kdy se na silnici pod 
autobusovým nádražím pohybuje množ-
ství chodců a především školou povinných 
dětí a stejně tak značný počet aut zaměst-
nanců společnosti DAKO-CZ. Pan starosta 
přislíbil předat tento nápad k posouzení 
projektantovi, případně dále úředníkům 
odboru dopravy a policie. Uvidíme, zda-
-li nám úřední orgány schválí přechod pro 
chodce na tomto místě postavit. O dění 
v zastupitelstvu a naší práci Vás budeme 
nadále informovat.

Za SNK Recesisté 
Ing. Jiří Rokos a Ladislav Novotný

Slovo zastupitelů Adventní přání
Adventní přání senátora Jana Tecla 

Blíží se závěr roku 2022 a před námi je, pro 
mnoho z nás, jedno z nejkrásnějších obdo-
bí roku – advent. 
Advent, to je čas očekávání, rozjímání, za-
myšlení nad uplynulým rokem, bilancová-
ní, ale i čas příprav a shonu. 
Po dvou letech, na které budeme vzpomí-
nat jako na roky „covidové“, ani ten letoš-
ní nebyl jednoduchý. Prověřil naši ocho-
tu a schopnost semknout se, podat po-
mocnou ruku a pomáhat lidem, kteří při-
šli o svůj domov, svá rodinná zázemí, své 
jistoty, zkrátka lidem v bezprecedentních 
situacích, které jsme vůbec neočekávali, 
že je zažijeme. 
A myslím si, že jsme jako společnost obstá-
li, naplnili jsme význam slov nezištná po-
moc, solidarita, sounáležitost a všem pro-
to náleží poděkování. 
Přeji Vám, ať je Váš letošní předvánoční 
čas naplněný pohodou a radostí s Vašimi 
nejbližšími, kterou si přeneseme do celé-
ho roku. 

Svým blízkým naslouchejme nejen o Vá-
nocích, ale i v celém následujícím roce. 

Váš senátor Jan Tecl

Domácí hospicová péče Oblastní charity Chrudim
Dobročinná sbírka na Donio.cz podpoří 
domácí hospicovou péči Oblastní chari-
ty Chrudim 

Domácí hospicová péče je určena přede-
vším vážně nemocným lidem v posled-
ních fázích nevyléčitelného onemocnění, 
kteří chtějí strávit své poslední chvíle doma 
v kruhu své rodiny. Na podporu této služ-
by, konkrétně na zakoupení zdravotních 
pomůcek pro pacienty a na profesionální 
vybavení hospicového týmu, je na dárcov-
ské platformě Donio.cz vyhlášena dobro-
činná sbírka.

O domácí hospicovou péči je mezi veřej-
ností velký zájem, který dále narůstá. Cílem 
sbírky je na tuto situaci reagovat a zvýšit 
dostupnost této služby v našem regionu. 
Zapůjčení zdravotních pomůcek nabízí-
me našim pacientům zdarma. Jsou to na-
příklad polohovací postele, antidekubitní 
matrace, kyslíkové koncentrátory a další 
vybavení.

Snažíme se, aby pacienti mohli důstojně 
prožít poslední dny svého života a zůstat 
i přes své onemocnění doma, se svojí ro-

dinou a blízkými. Smyslem péče je zajistit 
umírajícím lidem co nejvyšší možnou kvali-
tu života. I proto se obracíme na veřejnost 
s prosbou o podporu dobročinné sbírky, 
která má za cíl získat finanční prostředky 
pro zakoupení spolehlivých a kvalitních 
zdravotních pomůcek jak pro sestry, tak 

především pro naše pacienty.
Finanční příspěvek lze poslat přes dárcov-
ský portál DONIO.CZ do poloviny prosince 
2022. Více informací získáte také na www.
chrudim.charita.cz.

Za podporu děkujeme!

www.fenix-doprava.cz

Volejte: 725 974 57180 000 Kč
Náborový příspěvěk

Řidičský průkaz C, C+E
Kartu řidiče
Profesní průkaz
Pracovitost a spolehlivost
Slušné jednání se zákazníkem

Požadujeme:

Přijmeme řidiče MKD

Mezinárodní autodoprava a spedice
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Na začátku listopadu začaly děti ze tříd Slu-
níčko a Hvězdička absolvovat ozdravný po-
byt v místní solné jeskyni. Děti v jeskyni re-
laxují při pohádce nebo hudbě a potom si 
volně hrají se solí.
I během zimních měsíců se snažíme roz-
víjet u dětí fyzickou zdatnost. Využíváme 
k tomu místní tělocvičnu, kam chodí děti 
ze třídy Hvězdička a Sluníčko každý týden 
sportovat.

V prosinci se děti ve školce mohou tě-
šit na Mikulášskou nadílku, a to v pondě-
lí 5. prosince dopoledne. Každé dítě do-
stane od Mikuláše balíček s překvapením.
Adventní čas si s dětmi a rodiči zpříjem-
níme společným rozsvícením stromečku 
na zahradě školky, a to ve středu 30. listo-
padu v 17:00 hodin.
V úterý 13. prosince se v místní cukrárně 
rozezní vánoční koledy pro všechny děti 
ze školky. Na koncert je pozvaly děti ze zá-
kladní umělecké školy.
Vánoční besídky proběhnou ve  třídách 
v těchto termínech:
- ve čtvrtek 15. 12. Hvězdička
- v pondělí 19. 12. Sluníčko a Jahůdka
- v úterý 20. 12. Beruška
Začátek je vždy v 15:00 hodin.
V úterý 20. prosince dopoledne půjdou 
děti ze třídy Hvězdička, Sluníčko a pěvec-
ký kroužek Třemošňáček potěšit vánočním 
programem starší občany do domu s pe-
čovatelskou službou.

Organizační záležitosti:
Od 23. 12. do 30. 12. bude po dohodě 
se zřizovatelem mateřská škola uzavřená. 
V pondělí 2. 1. 2023 bude otevřená pouze 
jedna třída. (vánoční prázdniny)

Příjemné prožití adventního času a krás-
né Vánoce
				  
	 Hana Holendová

Zprávičky ze školky
V listopadu jsme si s dětmi užili jak pobyt 
v  herně, kde jsme tradičně tvořili, tak 
pobyt venku. Vyrazili jsme na louku pod 
Lichnici, kde jsme pouštěli draky. 

Ale ani v prosinci se nebudeme nudit. 
Čeká nás mikulášská nadílka, ozdobíme 
si vánoční stromeček, vyrobíme vánoční 
přání a také si odpočineme v solné jeskyni.

Při posledním úterním setkání budou 
na děti čekat dárečky pod ozdobeným 
stromečkem. 

Program:
  5. 12.	 Mikulášská nadílka – Cukrárna, 	
	 od 16:00 hodin
  6. 12.	 Mikulášská nadílka
  8. 12.	 Zdobíme vánoční stromeček
13. 12.	 Vyrábíme vánoční přání
15. 12. 	 Solná jeskyně
20. 12.	 Vánoční besídka
22. 12.	 ZAVŘENO

Letos jsme společně s Cukrárnou Na Te-
rase naplánovali Mikulášskou nadílku. 
Do  cukrárny přijde Mikuláš, anděl, ale 
také čerti. Začátek akce je naplánovaný 
v 16:00 hodin, příchod Mikuláše s čerty 
se očekává kolem 16:30 hodin. 
Všechny statečné dětičky se mohou těšit 
na balíček přímo z rukou Mikuláše. Vstup-
né bude činit 50 Kč.
 
Za celé rodinné centrum Třemánek přeji 
všem krásný vánoční čas plný pohody, klidu 
a radosti. 

Závěrem bych také chtěla poděkovat všem 
sponzorům, kteří nás nejen finančně pod-
porují.

MVDr. Jana Jeřábková

RC Třemánek
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Nabídka středních škol
Ve čtvrtek 10. 11. proběhlo po dvouleté pauze ve školní jídelně podzimní setkání vy-
cházejících žáků a jejich rodičů s představiteli středních škol. Zazněly informace o pod-
mínkách přijetí a o jednotné přijímací zkoušce pro tento školní rok. Zástupci škol z na-
šeho kraje, Středočeského kraje a Kraje Vysočina představili své školy a seznámili naše 
žáky s pestrou nabídkou studijních a učebních oborů. Setkání snad našim žákům napo-
mohlo při rozhodování o volbě své budoucí střední školy.

Jana Lilková 
výchovná poradkyně

Ve středu 9. 11. žáci šestého ročníku připravili pro děti z první třídy velké překvapení. 
Tělesnou výchovu neučila naše paní učitelka, ale patroni celé 6. A. Malé děti se do cvi-
čení pustily s náramnou chutí a vyzkoušely si svoji hbitost při plnění překážkové dráhy. 
Na závěr hodiny si žáci zahráli pohybovou hru, u které se hlavně šesťáci hodně zapotili.
Přípravu, dopomoc a plnění pohybových aktivit všichni zvládli na výbornou a těšíme se 
na další společně strávené chvíle ve škole.

Martina Horní  
Jana Lilková

Škola není jen vzdělávání a výchova, ale 
děje se tu i mnoho aktivit ne povinných. 
Jsou to různé soutěže jak vědomostního 
charakteru, tak sportovního rázu. Naše 
škola se mnohých účastní. Dalšími aktivi-
tami jsou například i výstavy našich žáků.  
Časově nejbližší je každoročně ta vánoč-
ní, kterou můžeme zhlédnout v krásné ga-
lerii města Třemošnice.  Otevírá nám ad-
ventní čas.
Přijďte se podívat na pěkné vánoční výrob-
ky našich žáků. 
Krásné a ničím nerušené Vánoce a mnoho 
zdraví do nového roku Vám všem přejí žáci 
a zaměstnanci školy.

Mgr. Lubomír Marek
ředitel školy    

Vánoční výstava žáků

Menší i větší na stejné lodi
Dne 18. října se naše třída spolu s ostat-
ními žáky prvního stupně vydala do kul-
turního domu. 
Zde byl pro nás připravený hudebně vzdě-
lávací program s  folkovou tématikou. 
Za kytarového doprovodu folkového zpě-
váka, který zároveň celý program modero-
val, jsme společně zpívali různé písničky. 
Velice nás zaujalo zpracování písně Tři ci-
trónky. 
Program byl doplněn o soutěže ve zpěvu 
a další aktivity zaměřené na rytmický do-
provod písní nebo hru na tělo. Pan zpě-
vák také prověřoval naši pozornost tím, 
že nám kladl nejrůznější záludné otázky, 
které se týkaly obsahu právě zazpívané 
písničky. Celý program byl nejen zábavný, 
ale i poučný.
Žáci 2. stupně si vyslechli ukázku písní 
od legendární hudební skupiny The Beat-
les. Představení bylo doplněno o zajíma-
vé vyprávění týkající se života a kariéry to-
hoto populárního seskupení. Jelikož byl ži-
vot představitelů The Beatles plný zvratů 
a překvapení, zvládli jsme projít jen prv-
ních pět let jejich bouřlivé kariéry, od roku 
1960 do roku 1965. Během tohoto období 
však frontmani kapely The Beatles stihli vy-
dat šest desek a natočit dva filmy. Největší 
a nejváženější fanynkou byla nedávno ze-
snulá britská královna Alžběta II. Při tom-
to hodinovém vystoupení jsme se zapoji-
li i my. Odpovídali jsme na otázky a moc 
jsme si celý program užili.

Anna Zumpfová, 5. r.
Radka Kanioková, 5. r. 

Daniela Palečková, 8. A                                     

Vzdělávací program



Vánoční dílnička
Ve čtvrtek 1. 12. od 17:00 hodin si nenech-
te ujít další dílničku s paní Rosickou. Ten-
tokrát budeme vyrábět vánoční ozdobičku 
z korálků. Přihlášky najdete na www.edu-
hratky.cz, v záložce řemeslné dílny, nebo 
pište na email: hromadkova@tremosni-
ce.cz. Cena je 100 Kč za jednoho účastní-
ka. Více informací v knihovně, na telefonu 
469 611 135, Jitka Lišofská Rosická, www.
eduhratky.cz, tel. č. 603 398 073.
Vánoční koncert
Srdečně vás zveme v neděli 4. 12. od 16:30 
hodin do kulturního domu na vánoční kon-
cert smíšeného pěveckého sboru Poslední 
šance, dětského pěveckého sboru Zvonky 
a doprovodného orchestru HB. Přijďte se 
naladit a pustit do svých srdcí, díky krás-
ným melodiím, tu úžasnou nezaměnitel-
nou vánoční atmosféru.

Středy s diakonií
Každou sudou středu firma Diakonie Brou-
mov jezdí pro charitu do kontejneru k ob-
chodu „U Roští“. Nechce se vám nepotřeb-
né šatstvo vyhazovat do kontejneru? Stačí 
si pohlídat každé sudé úterý a donést pytle 
nebo krabice do knihovny a ve středu si 
je firma z knihovny odveze. Upozorňuje-
me, že knihovna není sběrné místo! Bude 
to fungovat pouze každé sudé úterý, kdy 
nepotřebné věci můžete donést od 8:00 
do 17:00 hodin do knihovny a hned druhý 
den budou věci odvezeny. Pytle a krabice 
s věcmi donesené jiný den než sudé úterý 
nebudeme od vás brát, máme omezenou 
kapacitu místa. Děkujeme za pochopení.
O Hliníkové království
Soutěž O Hliníkové království pro děti ZŠ 
a MŠ Třemošnice stále pokračuje. Hliník 
můžete v rámci soutěže nosit do 24. 2. 
2023.

Hvězdičkový ples
Přátelé, ano je to tady...  po dvouleté od-
mlce jsme se dočkali. Oblíbený Hvězdičko-
vý ples se uskuteční v pátek 3. 2. od 20:00 
hodin v Kulturním domě Třemošnice.  A jak 
bývá zvykem, vždy je na nějaké téma. Ten-
tokrát se připravte na Odloženou olympi-
ádu i v Třemošnici. Vstupenky si můžete 
zakoupit v knihovně od 12. 12. 
Výlety za kulturou
I v roce 2023 budeme pořádat zájezdy 
do Dusíkova divadla v Čáslavi. První před-
stavení, na které vás zveme, se jmenu-
je Deštivé dny v podání Divadla Ungelt 
Praha, hrají Richard Krajčo a David Šveh-
lík. Je to hra o přátelství a zároveň krimi-
nální příběh. Drsní chlapíci Denny a Joey 
jsou přáteli od dětství, které oba strávili 
na chicagském předměstí. Dnes jsou par-
ťáky u chicagské policie.
Představení se koná v  úterý 17. ledna 
od 19:00 hodin. Odjezd z autobusového 
nádraží bude v 18:15 hodin. Cena vstu-
penky je 700 Kč.  Zájemci se mohou hlásit 
v knihovně, počet vstupenek je omezený. 

Ohlédnutí
Dílnička – drátkovaný anděl

Výměna koberce

Pracovní doba o Vánocích
Upozorňujeme návštěvníky knihovny a in-
formačního centra, že vánoční prázdniny 
u nás budou od 20. 12. do 1. 1. 2023. Na-
posledy budeme mít pro veřejnost ote-
vřeno v pondělí 19. 12. a v pondělí 2. 1. 
v novém roce se na vás budeme opět těšit.
Vánoční přání
Ať je vám nezapomenutelně vánočně krás-
ně, ať už je to kdykoliv, kdekoliv a s kým-
koliv.  Každému přejeme ten malý vánoční 
zázrak, jiskřičku v očích a to nenahraditel-
né teplo lásky. 

Světlana Hromádková
Pavla Alvarezová

Kultura
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Městská knihovna

Městská galerie
Je již tradicí, že na prosincovou výstavu 
vás do městské galerie pozvou žáci a je-
jich učitelé z naší školy. V neděli 27. 11. 
bude na náměstí probíhat kulturní pro-
gram a rozsvěcení vánočního stromečku, 
program bude zahájen v 15:00 hodin slav-
nostní vernisáží v městské galerii. Vánoč-
ně vyzdobenou galerii můžete navštívit 
do 20. 12.
Krásné Vánoce plné pohody Vám všem 
přeji.

Martina Víšková 

Advent je tu a s ním po nemilé covidové 
pauze i místní ochotníci. V předvánočním 
čase Vás srdečně zvou na pohádku Jiří-
ho Tepera s písničkami Jiřího Beneše Čert 
vem anděla! 
Představení se uskuteční v pátek 9. pro-
since od 19:00 hodin v kulturním domě. 
Přijďte se podívat! Spolu s hordou čertí-
ků, samotnou rodinou Lucifera, ale i ma-
zaným obchodníčkem a dobrotivým andě-
lem uvidíte, že i v pekle mají starosti po-
dobné těm našim. A nakonec, že i tam je 
opravdu všechno možné!
Na setkání s Vámi se těší a pohádkový rok 
2023 prožitý ve zdraví, vzájemné lásce 
a spokojenosti přeje 

Ochotnický soubor Třemošnice 

Ochotníci v akci
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Ohlédnutí za burzou
Burza skončila a my bychom chtěli všem 
účastníkům poděkovat. A že je komu dě-
kovat. Své zboží nám přineslo víc než 80 
účastníků, a to jsme několik z vás museli 
bohužel pro naplnění kapacity odmítnout. 
Těm z vás, jejichž zboží jsme již nepřijali 
na burzu, se moc omlouváme, ale kapaci-
ta prostoru i našich možností byla vyčerpá-
na. Snad se s vámi uvidíme při další burze, 

v březnu. Většina z vás přinesla zboží ozna-
čené štítky i sepsaný seznam. I když jsme 
omezili počet kusů, sešlo se nám bezmá-
la 5 000 kusů oděvů a jiného zboží. Své-
ho majitele změnilo přes 1 000 kusů. Ješ-
tě jednou vám všem děkujeme a budeme 
se těšit na březen. 

Martina Víšková

Smrk stříbrný 250 ,- /kus
Borovice černá 350 ,- /kus
Balení stromku  30,-
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Redakční rada si pro vás připravila malý 
vánoční dárek, a to další kuchařku z va-
šich receptů. 
Zakoupit si ji můžete v knihovně a gale-
rii za 50 Kč.

RR

Nová kuchařka
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Požádejte si až o 150 tisíc na jarní výsad-
bu stromů (Probíhá od listopadu 2022 
do 16. ledna 2023)
Díky grantové výzvě Sázíme budoucnost 
od Nadace Partnerství můžete získat až 
150 tisíc korun na jarní výsadbu stromů. 

Výzva se zaměřuje na zlepšení životního 
prostředí v obcích, městech a jejich okolí. 
Nabízí pokrytí nákladů na výsadbu, péči 
o stromy, odborný dohled nebo finance 
na nezbytný materiál, nářadí či dopravu. 

O grant mohou žádat všechny subjekty, 
které prokáží vztah k místu realizace pro-
jektu, tedy i fyzické osoby. 
Příjem žádostí poběží do 16. ledna 2023 
na nadacepartnerstvi.cz/granty.

Vysadili jste strom? Přidejte ho do mapy 
Sázíme budoucnost
Sázíme budoucnost je iniciativa Nadace 
Partnerství, která chce výsadbou 10 mi-
lionů stromů zlepšit zdraví české krajiny 
a odolnost měst. 

Zapojit se může kdokoliv, kdo od  roku 
2019 vysadil strom mimo les a registruje 
ho do interaktivní mapy na www.sazime-
budoucnost.cz/registrace-vysadby. Mapa 
poskytuje unikátní přehled o druzích a po-
čtech vysazených stromů, lokalitách i sub-
jektech, které jsou do sázení v České re-
publice zapojeny. Počítá se opravdu každý 
strom, tedy i takový, který jste vysadili tře-
ba u vás na zahradě.

Podpořte Hrušeň hniličku v anketě Evrop-
ský strom roku
V mezinárodní soutěži Evropský strom roku 
2023 reprezentuje letos Českou republiku 
Hrušeň hnilička z Drásova na Příbramsku. 

Vítězka národního kola ankety Strom roku 
roste jen 25 metrů od uranové šachty. 

Koncem 50. let 20. století byl poblíž hrušně 
otevřen důl na uran a vytěžená hlušina se 
vyvážela na haldu nedaleko stromu. Je ne-
skutečné, že v těžkých podmínkách během 
těžby v uranových dolech hrušeň přežila. 

Tento krásný solitérní strom můžete 
podpořit v bezplatném online hlasování 
na  stránce www.evropskystromroku.cz 
od 1. do 28. února 2023.

Anna Poledňáková
PR koordinátorka iniciativy 

Sázíme budoucnost

Sázíme budoucnost



Poděkování

V pátek 7. 10. se malá skupina třemošnických turistů vydala do Vy-
sokých Tater, aby vystoupila na horu Rysy. Výchozím bodem je 
Štrbské pleso, odkud se pokračuje po Tatranské magistrále na Po-
pradské pleso a dále vstupujeme do Mengusovské doliny. Míjíme 
Žabie pleso a zde začíná nejobtížnější část výstupu na Rysy, tento 
úsek je zajištěn řetězy. Dále chodník pokračuje k Chatě pod Rysy, 
což je nejvýše položená chata ve Vysokých Tatrách. Od chaty ces-
ta stoupá do sedla Váha a dále pokračuje na vrchol Rysů (2499 m 
n. m.). Zaskočily nás zimní podmínky. Od nadmořské výšky asi 
1600 metrů byla souvislá sněhová vrstva – pohyb bez maček byl 
velice nebezpečný. Na vrchol vystoupila pouze část skupiny, kte-
rá měla zimní výstroj, zbytek skupiny se musel vrátit na Poprad-
ské pleso. Výstup na Rysy patří k technicky obtížnějším a vyža-
duje jistotu chůze v horském terénu.

Dne 18. 10. jsme absolvovali trasu Konopáč – Vlastějov – Licomě-
lice – Žlebská Lhotka – Ronov nad Doubravou. Délka trasy byla 
16,5 km a zúčastnilo se 14 spokojených turistů a 3 cyklisté. Po-
hodová akce, krásná podzimní příroda a slunečné počasí. Všich-
ni byli příjemně unaveni, a hlavně byla spokojenost s absolvo-
vanou trasou. 

Další akcí, kterou jsme pořádali 8. 11., byl pochod na trase Tře-
mošnice – podél řeky Doubravy – Pařížov – Vestec – Křížovka. 
Délka trasy byla 8,5 km a zúčastnilo se 24 spokojených turistů. 
Tato akce byla odpočinková, relaxační. Bylo to parádní courání 

spadaným listím. 

S informacemi o pořádaných akcích se můžete seznámit na ná-
stěnce knihovny a informačního centra a na webových strán-
kách města.

Josef Novotný

sport
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Cykloturistický oddíl

Pod Nádražím 1608, Čáslav, 286 01
tel. 606 603 455
fenix@fenix-doprava.cz

Kontaktní údaje:
Pronájem plochy, nebo paletového místa 
Možnost rozvozu zboží po celé ČR a Evropě
Dle požadavků doplníme regálový systém
Kapacita 3.500 paletových míst
K dispozici od října 2021

Nabídka:

ČÁSLAV

PRONÁJEM SKLADOVÝCH PROSTOR
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Chceme poděkovat vedoucímu Club Ho-
telu za příjemné prožití prodlouženého ví-
kendu. Vše perfektně připravené a příjem-
né přijetí. Strava a obsluha prostě na jed-
ničku. Opět se zpět chystáme příští rok.

Za Turisty Kostelec nad Orlicí  
Ivana Lorencová
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Třemošnické „párky“
Volejbalový turnaj dvojic
Turnaj uspořádal volejbalový oddíl ve spolupráci se sportov-
ní komisí města v sobotu 12. listopadu. Sešlo se rekordních 16 
dvojic, které se v přátelské atmosféře utkaly nejprve v základ-
ních, pak ve finálových skupinách. Celkovými vítězi se stali DRÁ-
TENÍCI – bratři Michal a Jakub Dvořákovi. Druhé místo obsadila 
dvojice DOMČA TÝM – Betty Fiedlerová s Honzou Oswaldem. 
Třetí místo nakonec vybojovali RONOVÁCI – Marcela Šindelářo-
vá a Tomáš Žítek. 
Nejen vítězům, ale i všem ostatním účastníkům děkují pořadatelé 
za účast, budeme se těšit na další povedené akce! 
Za parádní fotografie z turnaje děkujeme Kamilovi Handlířovi 
(foto lze prohlédnout na https://kamah.rajce.idnes.cz/Tremosnic-
ke_parky_2022/)

Jíří Olexa

Výjezdy hasičů
21. října – transport pacienta – Třemošnice
Transportovali jsme pacienta ze sanitního 
vozu do bytové jednotky v ulici 1. máje 
v Třemošnici.
24. října – likvidace obtížného hmyzu
Jednotka byla povolána k likvidaci vos v ko-
míně rodinného domu v obci Podhradí.
24. října – odstranění nebezpečných sta-
vů – Třemošnice
Za pomocí navijáku jsme vytáhli zapadlé 
vozidlo z bláta.
5. listopadu – technická pomoc 
Naše jednotka asistovala při ohňostroji 
na hřišti v Třemošnici. Dále jsme řídili pro-

voz při pochodu lampionového průvodu 
městem.
7. listopadu – záchrana osob – AED
Zasahovali jsme společně s HZS Seč, ZZS 
Středočeského kraje, ZZS Pardubického 
kraje u poskytování první pomoci v obci 
Moravany.
10. listopadu – odstranění nebezpečných 
stavů – Třemošnice
Za pomocí navijáku jsme vytáhli zapad-
lé vozidlo z nezpevněného povrchu v ulici 
Brigádnická v Třemošnici.

Radím Vašíček
Zdeněk Sasín ml.
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Blíží se nám čas vánočních trhů, kde kromě 
jiného voní i pečené kaštany. Jsou to plody 
(nažky) kaštanovníku setého, lidově kašta-
novníku jedlého. Kaštanovník je příbuzný 
buku, dorůstá do výšky až 25 m, dožívá se 
několika set let a je znám po celé Evropě. 
Jejich plody se sklízejí během září a října 
a konzumují se po tepelné úpravě, nejčas-
těji upečené nebo uvařené. Jeho dřevo je 
výborným stavebním materiálem, použí-
vá se na výrobu lodí, sudů, nábytku i pod-
lah. Kaštany jsou přirozeně bezlepkové, 
mouka z nich umletá je tedy vhodná i pro 
celiaky. Obsahují pro naše zdraví spoustu 
prospěšných látek, z minerálů je to napří-
klad železo, hořčík, zinek, měď, síra, fos-
for a mangan. Z vitamínů obsahují A, B, C, 
E a další. Jsou výborným antioxidantem, 
působí proti volným radikálům. Obsahují 
hodně škrobů a bílkovin, minimum cukrů 
a tuků, jsou tedy vhodné i pro diabetiky. 
Jejich konzumace nám zlepší náladu, pa-
měť, vyčistí nám játra, povzbudí nám krev-
ní oběh. Díky látkám působících stahujícím 
účinkem mají široké uplatnění v kosmetic-
kém průmyslu. Výrobky z kaštanů vypínají 
pokožku, rozjasňují ji, působí příznivě proti 
stárnutí pleti. V kuchyni se používají při vý-
robě polévek, omáček, přidávají se do ná-
divek, placek, do rizota, k masu i zelenině, 
připravuje se z nich pyré, pudink i zmrzlina. 
Z mouky se pečou zákusky, dorty i chleba. 
Na trhu je i čokoláda s kaštany, kaštano-
vé pivo i likér. V USA si bez kaštanové ná-
divky neumí představit vánočního kroca-
na. Pro nejjednodušší přípravu je potřeba 
rozpálit troubu na 200 stupňů, kaštanům 
nakrojit slupku do kříže a péci asi 20 mi-
nut, kaštany oloupat a vychutnat si jejich 
oříškovou chuť. 

Zdroj internet      RR

Potraviny

Shotokan CUP Vamberk.
Nominační turnaj pro Mistrovství ČR. Cel-
kem se zúčastnilo 213 sportovců z 24 klu-
bů ČR, Polska a Slovenska.
Nejlépe se dařilo Barboře Kratochvílové, 
která vyhrála všechny kategorie a stala se 
nejlepším závodníkem turnaje.

Zlaté medaile
Barbora Kratochvílová kata ženy nad 18 let
Barbora Kratochvílová kumite BRH
Barbora Kratochvílová kumite nad 68 kg
Vojtěch Vašák kumite do 68 kg junioři
Stříbrné medaile
Zdeněk Kratochvíl masters
Bronzové medaile
Adéla Blažková kata dorostenky
Vanesa Blažková kumite nad 47 kg st. žá-
kyně
5. místa
Sára Vrzalová kumite nad 47 kg
Adéla Blažková kumite nad 50 kg

Ústecký Soptík
Soutěž pro mládež do 13 let, které se zú-
častnilo 157 sportovců z 20 klubů ČR.

Zlaté medaile
Kristýna Ondráčková kata ml. žákyně 7-9 
let 8 kyu
Kristýna Ondráčková kumitte nad 30 kg 
7-9 let
Vanesa Blažková kumite nad 47 kg 12-13 
let
Stříbrné medaile
Martin Zbořil kumite do 35 kg 10-11 let
Vanesa Blažková Kata 
Vendula Klimešová kumite nad 47 kg 12-
13 let
Bronzové medaile
Sára Vrzalová kata 12-13 let
Sára Vrzalová kumite 12-13 let nad 47 kg
Patrik Charvát  kumite do 50 kg 12-13 let

Petr Kosina Coach

Karate Klub Lichnice
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Finančně - realitní okénko
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VÁNOCE, jak je zvládnout bez půjček
Vánoce se blíží. Někdo má dárky už na-
koupeny ve skříni, jiní stále váhají a řeší 
je na poslední chvíli. Tady nastává riziko 
koupě dárku, jehož financování prostřed-
nictvím půjčky nám přijde jako to nejlep-
ší řešení.  
Jednou měř, dvakrát řež
Ať už se jedná o bankovní či nebankov-
ní půjčky, v  jakémkoliv ročním období, 
vždy by měly být v souladu se zásadami 
zodpovědného a bezpečného zadlužová-
ní. Za blyštivou exkluzivní vánoční nabíd-
kou se mohou skrývat vysoké úroky a další 
poplatky. Nevýhodným půjčkám nahrává 
právě hektické období před Vánocemi. Pod 
tlakem lidé nečtou smlouvy a nevyužívají 
srovnání půjček. Zajímají se pouze o výši 
měsíční splátky, ale méně již o RPSN a ko-
lik celkem budou splácet.
Jak předejít Vánocům na  dluh a ještě 
ušetřit?
Šetřete celý rok! Odkládejte pravidelně 
drobné částky určené na Vánoce. Založte 
si spořící účet určený jen na Vánoce, kte-
rý bude součástí vašeho osobního finanč-
ního plánu. 
Nenechávejte pořízení dárků na poslední 
chvíli. Vytvořte si seznam, ať se vyvarujete 
stresu a zbytečnému hektickému nákupu. 
Klidná mysl je ten nejlepší rádce. 
Kupujte jen to, na co máte! Jednoduché, 
triviální, ale účinné!
Neberte Vánoce příliš vážně. 10x si rozmy-
slete, než něco koupíte! Bude se to obda-
rovanému líbit? Není to zbytečnost? Dej-

te si čas na rozmyšlenou. Nadílka nejvíce 
potěší na Štědrý den, poté se užitek z dár-
ku snižuje. Půjčky cílí především na spon-
tánní a rychlou koupi. „Tuto akční nabídku 
máme jen dnes! Neváhejte, ať nepromar-
níte skvělou příležitost!“ Slyšíte, jak to zní? 
Nakupujte od lokálních výrobců. Že jsou 
trochu dražší? Kromě podpory jejich práce 
mají jejich produkty obrovskou přidanou 
hodnotu. Darujete nejen věc, ale i příběh, 
myšlenku, za kterou se skrývá obrovské 
nasazení. A zajímavé je, že rychlé půjčky 
nenabízejí. 
Kdy říci ANO úvěru na vánoční dárky?
Ne vždy, ale musí být půjčka na vánoční 
dárky holým nesmyslem. Pokud pořizu-
jete potřebnou věc, která obdarovanému 
bude užitečná a vydrží mu třeba i několik 
let, pak může být půjčka možným řešením. 
V takovém případě lze sjednat spotřebitel-

ský úvěr nebo dárek financovat kontoko-
rentem či kreditní kartou.
Především v období Vánoc prodejci nabí-
zejí také možnost nákupu na splátky. Po-
třebné domácí spotřebiče tak můžete poří-
dit, i přestože nemáte peněz nazbyt. V ně-
kterých případech je navíc splátkový pro-
dej bez navýšení, což znamená, že v prů-
běhu doby splatnosti zaplatíte jen cenu 
produktu bez žádných úroků a poplatků.
Přeji všem klidné prožití prosincového ob-
dobí a pamatujte, že Vánoce nejsou o dár-
cích, úklidu, vaření a pečení, ale o času 
stráveném se svými blízkými.

Individuální přístup, důvěra, srozumi-
telnost a  blázen do  tabulek a  statis-
tik – to jsem já – Lenka Horková, finan-
ce s úsměvem a jsem tu pro vás. Užijte si 
tento kouzelný čas!

Dne 19. 10. se konala v domě s pečovatel-
skou službou akce Posezení s hudbou, za-
hrál pan Pokorný z Čáslavi. Zajištění hud-
by a jídla na akci bylo sponzorským darem 
od paní Urbanové Heleny, která občerst-
vení pro klienty PS a obyvatele DPS sama 
nachystala. Sponzorským darem chtěla po-
děkovat za péči o maminku, která v DPS již 
rok bydlí a využívá pečovatelskou službu. 
Paní Urbanová poděkovala všem obyva-
telům domu za to, že maminku mezi sebe 
pěkně přijali. Celá akce byla milým roz-
ptýlením pro všechny zúčastněné. Klien-
ti PS, kteří nebydlí v DPS, se mohou po-
dobných akcí též zúčastnit po předběžné 
domluvě s pracovnicemi. Paní Urbanové 
za vše děkujeme.  

Bc. Jana Endrychová

Pečovatelská služba Hudební Skuteč
Podrobné informace o programu, včet-
ně cen, najdete na www.hudebniskutec.
cz. Předprodej festivalových abonentek 
proběhne od 28. 11., následně od 30. 11. 
budou v prodeji vstupenky na jednotli-
vé koncerty a  představení. Nakupujte 
na www.vstupenkyskutec.cz. 
Kontakt:        L. Frídlová, tel. 731 557 477, 

M. Zelinka, tel. 731 557 422.
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

akce na měsíc

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - všestranný řemeslník
Ing. Vladimír Georgiev
Tel.: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

InzerceDo 24. 2. 2023 Soutěž O Hliníkové království Městská knihovna
Stále pokračuje soutěž ve sběru hliníku pro děti z MŠ a ZŠ v Třemošnici.
26. 11. Vánoční trhy Ronov n. D.
Vánoční trhy se slavnostním rozsvícením vánočního stromu proběhnou v Ronově n. D. 
na náměstí v sobotu 26. 11. od 13:00 hodin.
27. 11. Rozsvěcení vánočního stromu Náměstí
V 15:00 hodin zahájí adventní neděli vernisáž v galerii města. Na náměstí vás bude 
čekat zpěvačka Heidi Janků s kapelou, jarmark, mikulášská nadílka, pohoštění a ka-
pela Wječná Žízeň. V 17:00 hodin se rozsvítí vánoční strom.
27. 11. - 20. 12. Adventní výstava Městská galerie
Výstava výtvarných prací žáků Základní školy v Třemošnici. Výstava začne vernisáží 
27. 11. v 15:00 hodin.
28. 11. Přednáška o úpravě katastrálního území Kulturní dům
Město Třemošnice vás zve na přednášku Ing. Ivy Bosákové ze Státního pozemkového 
úřadu o budoucí komplexní pozemkové úpravě katastrálního území Závratec a Tře-
mošnice k zpřístupnění pozemků vytvořením sítě polních cest, biokoridorů a k zvýše-
ní ekologické stability a pestrosti okolní krajiny. Začátek v 17:00 hodin.
1. 12. Vánoční dílnička Městská knihovna
Nenechte si ujít další dílničku, tentokrát budeme vyrábět vánoční ozdobičku z korál-
ků. Nutná rezervace, cena je 100 Kč, začátek v 17:00 hodin.
3. 12. Mikulášský kamion Prachovice
Kulturní komise města Prachovice vás zve na mikulášskou akci. Mikulášský kamion 
přijede se svojí družinou. Akce proběhne před Jednotou na sídlišti Bučina, začátek 
v 17:00 hodin.
4. 12. Adventní koncert Kulturní dům
Město Třemošnice vás všechny srdečně zve na adventní koncert. Společně vystou-
pí smíšený pěvecký sbor Poslední šance, dětský pěvecký sbor Zvonky a doprovodný 
orchestr HB a hosté. Koncert se uskuteční v neděli v 16:30 hodin v Kulturním domě 
v Třemošnici.
4. 12. Rozsvícení vánočního stromečku Kněžice
Obec Kněžice vás zve na rozsvěcení stromu, těšit se můžete na „živé“ koledy v podání 
P. Pecky a jeho kapely a děti na mikulášskou nadílku, začátek v 17:00 hodin.
5. 12. Mikulášské odpoledne Cukrárna
RC Třemánek zve děti do cukrárny na mikulášskou nadílku, začátek v 16:00 hodin. 
Vstupné 50 Kč za dítě.
9. 12. Ochotnické divadelní představení Kulturní dům
Třemošničtí divadelníci Vás srdečně zvou na pohádku s písničkami Čert vem anděla! 
Začátek je v 19:00 hodin.
12. 12. Ples města Třemošnice – prodej vstupenek Městská knihovna
Vstupenky na Hvězdičkový ples se prodávají od 12. 12. v městské knihovně. Ples se 
bude konat 3. února 2023.
14. 12. Zasedání Zastupitelstva města Třemošnice Městský úřad
Veřejné zasedání zastupitelstva města se bude tentokrát konat v zasedací místnosti 
městského úřadu ve 2. patře od 17:00 hodin.
17. 12. Vánoční běh do vrchu Na Křížovce
Sportovní komise města Třemošnice pořádá v sobotu 17. 12. Vánoční běh do vrchu. 
Start je ve 13:00 hodin od hostince Křížovka. Trať je dlouhá 4,1 km a má převýšení té-
měř 250 metrů. Propozice a kontakt na pořadatele jsou na www.vbdv.717.cz.
17. 12. Kněžické punčobraní Kněžice
Příjemné setkání u stromečku s vánoční hudbou v živém podání; punč, svařák, pivní 
punč, začátek v 16:00 hodin.
26. 12. Expedice Krkaňka Klubovna skautů
26. ročník vánočního přechodu Ronov n. D., Mladotice, Třemošnice, Lichnice, Lovětín, 
Rudov, Žl. Chvalovice, Ronov. Trasa je dlouhá 15 km. Sraz u klubovny v 10:00 hodin.

Nabízíme Vám možnost inzerce v této 
části TN. V případě zájmu navštivte In-
formační centrum, které přijímá Vaše in-
zeráty, a kde získáte informace o dalších 
možnostech reklamy v Třemošnických 
novinkách. Cena: 200 znaků .... 150 Kč
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Rozloučili jsme se 
Dne 2. listopadu zemřela Marie Čermá-
ková ve věku 74 let, Podhradí č. p. 35.

Dne 7. listopadu zemřel Jiří Šidák 
ve věku 76 let, Moravany č. p. 44.

KOUPÍM GARÁŽ V TŘEMOŠNICI 
TEL: 773 643 555 

Velice děkuji paní Kváčové a panu starosto-
vi Bubeníkovi za milou návštěvu a gratulaci 
k mým narozeninám.

Božena Horáková

Děkuji komisi pro občanské záležitosti, bý-
valému místostarostovi panu Josefu Dvo-
řákovi a paní Marcele Hamsové za milou 
návštěvu a gratulaci k mým 85. narozeni-
nám. Velice mě návštěva potěšila. 
Děkuji. 

Věra Musilová, Skoranov


